UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:    /STP-VP          Tuyên Quang, ngày     tháng 8 năm 2022

V/v tổ chức Lễ kỷ niệm

ơ

Sau khi xem xét Văn bản số 200/TGPL-NV2 ngày 03 tháng 8 năm 2022

của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước về việc xin ý kiến tổ chức Lễ Kỷ

niệm, Giám đốc Sở Tư pháp có ý kiến như sau:

Cơ bản nhất trí với đề nghị của Trung tâm Trợ giúp pháp lý nhà nước tại

Văn bản số 200/TGPL-NV2 về việc xin ý kiến tổ chức Lễ Kỷ niệm 20 năm

ngày thành lập Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước. Tuy nhiên, để việc tổ

chức Lễ kỷ niệm thực sự trang trọng, ý nghĩa, thiết thực, an toàn, tiết kiệm,

hiệu quả, phù hợp với pháp luật và thực tế của địa phương, đề nghị Giám đốc

Trung tâm trợ giúp pháp lý cần lưu ý và điều chỉnh một số vấn đề sau:

1. Về thành phần mời: Cân nhắc, lựa chọn theo hướng giảm số lượng đại

biểu các tỉnh, chỉ mời các tỉnh lân cận; bổ sung đại biểu là viên chức, người

lao động của Trung tâm đã chuyển công tác vì đây cũng là dịp để tri ân

những người đã có những đóng góp cho công tác trợ giúp pháp lý của tỉnh,

của Trung tâm; rà soát lại danh sách đại biểu mời dự bảo đảm không dàn trải.

2. Về nội dung chương trình, nghi thức buổi lễ: Thực hiện theo trình tự

quy định tại khoản 1 Điều 13 Nghị định số 111/2018/NĐ-CP này 31 tháng 8

năm 2018 của Chính phủ Quy định về ngày thành lập, ngày truyển thống,

ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương, gồm: Thông báo chương

trình lễ kỷ niệm; Lễ chào cờ, đại biểu dự lễ hát Quốc ca; Tuyên bố lý do, giới

thiệu đại biểu; Diễn văn kỷ niệm; Công bố quyết định khen thưởng, trao

thưởng; Phát biểu của đại biểu cấp trên; Phát biểu đáp từ của người đứng đầu

đơn vị chủ trì tổ chức lễ kỷ niệm; Tuyên bố kết thúc buổi lễ.

3. Về đại biểu cấp trên phát biểu: Mời đại diện lãnh đạo Cục Trợ giúp

pháp lý và Sở Tư pháp phát biểu chỉ đạo.

4. Về công tác truyền thông và Diễn văn kỷ niệm 25 năm thành lập tổ

chức thực hiện trợ giúp pháp lý và 20 năm thành lập Trung tâm cần được

chuẩn bị chu đáo, đầy đủ, toàn diện.

Kính gửi: Trung tâm trợ giúp pháp lý nhà nước.

5. Giao Phó Giám đốc Sở Tư pháp Vũ Thị Như Trang trực tiếp lãnh đạo,

chỉ đạo toàn diện đối với Trung tâm trợ giúp pháp lý trong việc chuẩn bị và tổ

chức Lễ kỷ niệm theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Giám đốc Sở;
- Các Phó Giám đốc Sở;
- Thanh tra Sở;
- Như trên (thực hiện);
- Webside STP;
- Lưu: VT, VP. Giang (08b).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Thược

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-05T11:29:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-05T11:46:00+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-05T11:46:10+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Tuyên Quang - phone: 0207.6251.788/0207.6250.589 - email: thongtintt@tuyenquang.gov.vn
	2022-08-05T11:46:17+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH TUYÊN QUANG
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!